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同时，还将促进一批旅
游场所支付便利化。在 4A
级以上旅游景区、重点文博
场馆、四星级以上旅游饭店
等文旅场所，增设外币兑换
服务点，扩大受理境外银行
卡POS机、ATM的覆盖面，
提升入境游客线上线下支
付便利化和畅达度。

充实一支外语导游讲解
服务队伍，建立高校外语讲解
培训基地，定期公布英语志愿
讲解员名单，持续开展英语、

俄语等多语种讲解员招募和
培训，提升外语接待水平。

该相关负责人介绍，泉
州还将启动一批旅游标识
提升项目，完善晋江机场、
动车站、A级景区中英双语
旅游标识，完善22个遗产点
多语种标识及智慧讲解导
览设施。

打造一个国际营销推
广矩阵，深入挖掘“宋元中
国 海丝泉州”城市文旅品
牌内涵，推出国际视角宣传

片、国际精品旅游线路产
品，实施“十百千万海丝游”
文旅营销工程，对接国际旅
行商、媒体、博主来泉州采
风踩线，培育一批国际旅游
推荐官，扩大泉州文旅国际
传播影响力。

此外，要推动一批旅游
企业开展国际业务，支持泉
州市旅行社承接过境游客
入泉旅游业务，对符合条
件，年地接境外游客 500人
次以上（含 500人次），在泉

住宿 1 晚以上的，奖励 50
元/人次；在泉住宿2晚以上
的，每人次在原有奖励标准
的基础上各增奖 20元。组
织境外游客包机（含包机切
位）入泉旅游，且在泉住宿2
晚以上的，每架次人数在
100 人以上（含 100 人），每
架次奖励5万元。每家旅行
社奖励资金合计不超200万
元。支持旅行社企业做大
做强，促进涉外文旅产业延
链补链强链。

海都讯（记者 陈青松
文/图） 冬日漳州，鲜花绽
放迎宾朋。12月20日上午，
漳州东南花都花博园，2024
年海峡两岸现代农业博览
会·海峡两岸花卉博览会隆
重开幕。本次博览会以“两
岸农情 融合发展”为主题。

本次博览会吸引近 100
家台资农业企业、台湾地区
100 家台湾企业，以及 17 个
省份 500 多家企业组团参
展，以线上线下相结合的方
式，边展边播边销，全面展示
两岸农业的新产品、新技术，
全方位推广两岸农业交流合

作的新成果，并通过开展两
岸农产品市场研究、两岸青
年交流、两岸热带农业科技
交流、成立两岸花卉行业产
教融合共同体等系列活动，
推动两岸农、林、渔业界广泛
深入交流合作。

台湾青年林书任在分享
自己创业故事时介绍，他跟
随父亲的足迹，从北大博士
毕业后扎根四川大凉山，带
领当地村民种植油橄榄。从
自己富到大家富，正逐步实
现在大凉山的中国梦，带动
冕宁县 25 个村的农户摆脱
贫困生活。“大陆的各项发展

政策，美丽的绿水青山，还有
广阔的市场机遇，能够助力
我们每个人实现梦想。未来
我希望通过自己的努力，能
带动更多的台青到大陆一起
筑梦圆梦，共同参与到两岸
融合发展的大潮中来。”

在当天下午举办的产销
对接会上，来自大陆和台湾
的参展商代表等 200多人参
加，共落实两岸农产品产销
对接意向签约项目 10个，福
建省闽台农业招商项目 5
个，以及漳州种养加一体化
现代农业产业园项目、漳台
林业产业项目、推进海洋经

济高质量发展百场项目对接
之漳州市海洋业项目、东南
现代农业产业园项目等，本
场签约金额259.87亿元。其
中漳州市组织 30 个项目上
台签约，总投资228.57亿元。

值得一提的是，博览会
上，漳州立足资源禀赋，为
市民游客带来充满浓郁闽
南文化风情的沉浸式、互动
式新体验，闽南传统婚俗迎
亲、大鼓凉伞、歌仔戏、剪
纸、布袋木偶表演等节目

“斗阵”热闹、轮番上演，让
市民游客感受“田园都市、
文化名城”的独特魅力。

鲜花绽放迎宾朋 田园都市展魅力
2024年海峡两岸农博会·花博会开幕，两岸700多家企业参展，现场签约259.87亿

打造世界海丝多元文化旅游目的地
240小时过境免签，泉州发布文旅配套服务十条措施，做好入境游客服务保障

海都讯（记者 吴日锦
林良标 文/图） 陆丝酒泉
相约海丝泉州，12月20日，

“海丝陆丝 丝丝相扣 泉
州酒泉 两泉其美”文旅推
介暨文旅交流活动在泉州
举行，当日酒泉方面向泉州
市民送出价值30余万元的
文旅礼包，未来，泉州市民
还有望免费游敦煌。

泉州作为海上丝绸之
路的发端地，浩瀚无垠海丝
脉络史，每一页都写满传
奇，令国内外游客心驰神
往。酒泉作为陆上丝绸之
路的要冲，恰似一颗镶嵌在
西北大地的明珠，这座被历
史与风沙砥砺的城市，每一
道光泽都诉说着不凡。

据悉，当天，泉州市文
化广电和旅游局与酒泉市

文体广电和旅游局签订了
文化旅游战略合作框架协
议，就信息共通建立常态化
沟通交流机制，通过资源整
合、市场互动、品牌共建、客
源互送、文化互嵌等方式，
推动两地文化旅游产业高
质量合作。

推介会上，两地文旅官
员、景区负责人、文旅企业、
旅行社负责人、学者等100
余人展开主题交流，共话

“丝路旅游”。当天，200多
种酒泉文创、农特产品亮相
泉州，该市还组织非遗节目
在泉州西街钟楼开展快闪
活动。活动现场，酒泉方面
还以不同形式送出酒店入
住券、敦煌文化文创产品及
3000余张A级景区门票，礼
包总价值30余万元。

“丝丝”相扣“两泉”其美
陆丝甘肃酒泉来海丝泉州推

广文旅，送出30余万元文旅礼包

240小时过境免签政策实施后，为推动泉
州入境旅游高质量发展，打造世界海丝多元
文化旅游目的地，12月20日，记者获悉，泉州
市文旅局制定10条文旅配套服务措施，全力
做好入境游客服务保障工作。

建立 1+N 入境游客服
务驿站。记者获悉，泉州将
在晋江国际机场设立入境游
客综合服务站，提供旅游咨
询、景点预约、外币兑换、手
机卡申办等“一站式”服务，
同时在泉州古城、海交馆、清
源山景区等条件成熟的热门
旅游点设立联动服务点，并
开展簪花、南音、木偶等非遗
互动体验。

“我们还将发布一套英
文旅游推介指南，包括入境

旅游温馨提示、旅游线路推
荐、咨询服务点及相关旅游
服务单位联系方式、世遗点
二维码及英文图示，方便入
境游客更好地游玩泉州。”
泉州市文旅局相关负责人
介绍。

提升一批旅游集散中
心。在晋江机场、泉州动车
站设立旅游集散中心，提供
外语旅游咨询、线路推介等
旅游服务体验。优化“一部
手机游泉州”英文服务功能。

发布英文推介指南 设立旅游集散中心

完善多语种导览设施 承接过境游客有奖励

N海都记者
柳小玲/文
部门供图

游客徜徉在冬日的东南花都花博园里
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中国体育彩票福建22选5第24342期开奖公告

开奖日期：2024年12月21日
本期开奖号码：03 08 09 14 15
本期出球顺序：09 08 15 03 14

本期销售金额：99050元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月19日，逾期作弃奖

处理。
第24343期开售时间：2024年12月21日20:10:

00。止售时间：2024年12月22日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24342期开奖公告
开奖日期：2024年12月21日

本期开奖号码：04+07+09+13+15+21+22 31
本期出球顺序：21+15+13+07+22+09+04 31

本期销售金额：
926338元。

700183.37 元 奖
金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日为
2025年 2月 19日，逾
期作弃奖处理。

第 24343期开售
时间：2024年12月21
日 20:10:00。止售时
间：2024年12月22日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24342期开奖公告

开奖日期：2024年12月21日 本期开奖号码：0 8 4
本期全国销售金额：38391476元，本省（区、

市）销售金额：594842元。
12339824.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 2月 19日，逾期

作弃奖处理。
第 24343期开售时间：2024年 12月 21日

21:10:00。止售时间：2024年12月22日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24342期开奖公告
开奖日期：2024年12月21日
本期开奖号码：0 8 4 8 3

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
21169094 元。

6872856.06元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
2月19日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

35注

35注

单注奖金

100000元

---

应派奖金合计

3500000元

3500000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

6067注

0注

28714注

本地中奖注数

58注

0注

264注

单注奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票福建31选7附加第24342期开奖公告
开奖日期：2024年12月21日

本期开奖号码：04+07+09+13+15+21+22 31
本期出球顺序：21+15+13+07+22+09+04 31

本期销售金额：878488
元。

本期任选六中六出自：
宁 德 3509042187 门 店（2
注）。

1681983元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2025
年 2月 19日，逾期作弃奖处
理。

第 24343 期开售时间：
2024 年 12 月 21 日 20:10:
00。止售时间：2024年12月
22日20:00:00。

本期全国销售金额：319089575元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：福建(基本1注)、重庆(基本1注)。
1027404435.51元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月19日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https：//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第24146期开奖公告
开奖日期：2024年12月21日

本期开奖号码：14+15+16+19+24+26+30 05
本期出球顺序：26+19+15+24+14+30+16 05

中国体育彩票超级大乐透第24148期开奖公告
开奖日期：2024年12月21日

本期出球顺序：32+20+09+06+35 08+11
本期开奖号码：06+09+20+32+35 08+11

本期销售金额：
613608元。

70538506.80
元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止
日为 2025 年 2 月
19日，逾期作弃奖
处理。

第 24147期开
售时间：2024年 12
月 21 日 20:10:00。
止售时间：2024年12
月24日20:00:00。
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奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
3注

255注
3025注

单注奖金
5878元

50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
163注
831注

1,221注
238注
23注
2注

37注
745注

0注
0注
0注
0注
0注

32注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
0注
2注
38注
125注

3,068注
24,112注

0注

单注奖金
---

13,295元
1,200元
200元
20元
6元
---

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
0注
8注
16注
414注
536注

9,362注
0注

单注奖金
---
---

2,640元
500元
50元
20元
6元
---

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
0注

119注
63注

195注
804注

16,405注
25,483注
33,896注

784,284注
8,506,157注

---

单注奖金
10,000,000元

---
109,466元
87,572元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
20000000元

0元
13026454元
5517036元
1950000元
2412000元
4921500元
5096600元
3389600元

11764260元
42530785元

110,608,235元


